"5586Ь9»30ЯЬт

Администрация города Тулы
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от М- •//. <2MJ> №

Об особенностях командирования
на территории Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 17 октября 2022 года № 752 «Об особенностях командирования лиц,
замещающих государственные должности Российской Федерации,
федеральных государственных гражданских служащих, работников
федеральных государственных органов, замещающих должности, не
являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы,
на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области и Херсонской области», на основании Устава
муниципального образования город Тула, администрация города Тулы
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить, что:
муниципальным служащим и работникам, занимающим должности, не

отнесенные к должностям муниципальной службы в администрации города
Тулы, в период их нахождения (пребывания) в служебных командировках на
территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области (далее-служебные командировки)
денежное содержание выплачивается в двойном размере;

при направлении муниципальных служащих и работников, занимающих
должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в
администрации города Тулы, в служебные командировки выплаты,
предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации,
устанавливаются и выплачиваются в рублях.

2. Выплачивать муниципальным служащим и работникам, занимающим
должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в
администрации города Тулы, в период их пребывания в служебных
командировках безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных
расходов, связанных с такой командировкой в размере, устанавливаемом

0 0 0 0 4 3

администрацией города Тулы.
3. Обеспечить муниципальным служащим я работникам, занимающим

должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в
администрации города Тулы, при направлении в служебные командировки
возмещение дополнительных расходов, связанных с проживанием вне
постоянного места жительства (суточных), в размере 8480 рублей.

4. Действие пунктов 1-3 настоящего постановления применяется при
направлении в служебные командировки работников "организаций и
учреждений, подведомственных администрации города Тулы.

5. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального
образования город Тула (http:www.npacity.tula.ru) в сети Интернет и разместить
на официальном сайте администрации города Тулы в сети Интернет.

6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2022 года.

Первый заместитель главы
администрации города Тулы И.И.  Беспалов

http://www.npacity.tula.ru